
UNIENDO FUERZAS
PARA LAS FAMILIAS

¿QUÉ ES JFF?
El personal de JFF apoya a las 

personas y comunidades desde 
una oficina como parte de la 

comunidad dentro de los 
vecindarios del condado de Dane.

¿QUÉ HACE ÉL JFF?
 • Nosotros escuchamos para 
  entender lo que está pasando y 
  ayudamos a hacer un plan 
  basado en su situación única.
 •  Identificamos y conectamos 
  a las personas con los recursos 
  disponibles. Abogamos con 
  sistemas y servicios que 
  apoyar estas conexiones

RECURSOS ESPECÍFICOS PARA 
LA COMUNIDAD

Los recursos son disponibles 
dependiendo de adónde usted vive. 

JFF le ayudará a entender los 
servicios que le son accesibles.

 � INFORMADOS por las voces del vecindario
  � MOTORIZADO por alianzas locales 

SERVICIOS COMUNITARIOS

PARA MÁS INFORMACIÓN
Dane County Dept
of  Human Services

Joining Forces
for Families

bit.ly/DCDHS_JFF



OFICINAS ALREDEDOR DE DANE

¿COMO PUEDO OBTENER AYUDA?
Ya sea para usted o para otra persona, 
contacte su oficina de JFF más cercana.

Para preguntas:
Michael Bruce • Bruce.Michael@danecounty.gov • 608.335.7817

Erica McNeil • McNeil.Erica@danecounty.gov • 608.225.9046
818 W BADGER RD, MADISON, 53713

DEFOREST
Kristel Tatus � Tatus.Kristel@danecounty.gov
608-846-9603 • 505 N MAIN ST, DEFOREST, 53523

MAZOMANIE 
Karen Ciccarelli (SPANISH)
Ciccarelli.Karen@danecounty.gov
608-795-2103 • 314 ANNE ST, MAZOMANIE, 53560

MONONA/MCFARLAND/COTTAGE GROVE
Lucero Torres-Manzanares  (SPANISH)
Torres.Lucero@danecounty.gov
608-733-8163 • 4688 COTTAGE GROVE RD, 53716 

MIDDLETON / CROSS PLAINS  
Sarah Shatz (SPANISH)  • Shatz.Sarah@danecounty.gov
608-225-9872 • 1201 MCKENNA BLVD, MADISON, 53719

MT. HOREB
Karen Ciccarelli (SPANISH)
Ciccarelli.Karen@danecounty.gov
608-437-6115 • 102 E LINCOLN ST, MT HOREB, 53572 

OREGON / BELLEVILLE 
Ryan Estrella (SPANISH) • Estrella.Ryan@danecounty.gov
608-225-9871 • 101 ALPINE PKWY, OREGON, WI 53575

STOUGHTON / CAMBRIDGE / DEERFIELD                                        
Sandy Harter • Harter.Sandy@danecounty.gov
608-873-2180 • 343 EAST MAIN ST, STOUGHTON, 53589

SUN PRAIRIE / MARSHALL   
Janelle Vreugdenhil
Vreugdenhil.Janlelle@danecounty.gov
608-825-3225 •  P.O. BOX 965
1632 W. MAIN ST #150, SUN PRAIRIE,  53590

VERONA AREA SCHOOL DISTRICT                 
Lisa Hemauer • Hemauer.Lisa@danecounty.gov
608-575-1064
Ryan Estrella (SPANISH) • Estrella.Ryan@danecounty.gov
608-225-9871
1200 EAST VERONA AVE, VERONA, 53593

WAUNAKEE / DANE
Kristel Tatus � Tatus.Kristel@danecounty.gov
608-849-2016 • TBD



OFICINAS EN MADISON

ALLIED DRIVE                
Maureen Murphy • Murphy.Maureen@danecounty.gov   
608-332-4692  2225 ALLIED DRIVE #2, 53711

BADGER ROAD                    
Liliana Loera-Rivera (SPANISH) 

Loera.Liliana@danecounty.gov
608-622-1193  • 818 W. BADGER RD, 53713

LEOPOLD-POST RD          
Jannet Arenas Pineda (SPANISH) 

Arenas.Jannet@danecounty.gov
608-338-2396  • 3301 LEOPOLD WAY #112, 53713

NORTHEAST MADISON
Emily Gebheim  (SPANISH) 
Gebheim.Emily@danecounty.gov
608-512-9200 • 4688 COTTAGE GROVE RD, 53716

NORTHSIDE / TRUAX
Bridget Rogers • Rogers.Bridget@danecounty.gov
608-225-9870 • 9 STRAUBEL CT #404, 53704   

NORTHSIDE
Xee Lee (HMONG) • Lee.Xee@danecounty.gov
608-575-4470 • 9 STRAUBEL CT #404, 53704     

SOUTHEAST MADISON
Laurie Meulemans (SPANISH) 

Meulemans.Laurie@danecounty.gov
608-575-6149 • 217 DEER VALLEY RD #2, 53713

SOUTHWEST MADISON    
Eric Alvin • Alvin.Eric@danecounty.gov
608-516-6014 • 5802 RAYMOND RD #1, 53711

WEXFORD RIDGE
Lisa Hemauer • Hemauer.Lisa@danecounty.gov
608-575-1064 • 7011 FLOWER LANE # A, 53717
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